



سال هفتم - شمارهٔ ۱۸۸۵
یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲
۱۶ رجب ۱۴۴۵
۲۸ ژانویه ۲۰۲۴

طنز روز

هین بستان از من و تبلیغ کن!

وحیدحاج سعیدی
یادش به خیر... یک زمانی دوربین فیلم‌برداری مثل هلی کوپتر شخصی بود و در زمرهٔ لاکچری‌ترین و باکلاس‌ترین ملزومات محسوب‌می‌شد و تنها اغنیا به معنای اخص کلمه از این ابزار بهره‌مند بودند.فلذا بر وجهه‌های ده پنجاه،صصت و حتی هفتاد معمولاً فیلم یا کلیپی از خودشان ندارند و تنها خاطرات ما همان عکس‌هایی‌است که باکله‌های تراشیده کنار حوض آب، تیر دروازه، در زمین‌های خاکی یا حیاط مدرسه و گروه سرود داریم.

اما الان داستان تومنی هشت صنار با گذشته توفیر دارد و تقریباً همه یک دوربین حرفه ای DSLR با یک خورجین حافظه در جیبشان دارندو از هر فرصتی برای ساخت کلیپ و تولید محتوا استفاده می‌کنند. حالامی‌خواهد «او و کسرن» منش صادق در بازار ماهی فروشان رشت باشد یا مسخره کردن آن بانوی آریایی که با گفتن «بده شیش» در حال جابجا کردن مرزهای خلایقت و عقابنت است!

داستان غذا خوردن یک عده را هم که حتماً شنیده‌اید. یعنی غذا قیلاً باید باب المعده و قم المعده و لوز المعده را طی می‌کرد اما الان اول غذا باید وارد اینستارگامشود و بعد تازه راه مسیر معمول شود! بهمانند که عده‌ای هم با خریدن یک منوهای‌موقع فیلم‌برداری زست بانوش کامیجسکی قفید فیلم‌برداز لهستانی فیلم نجات سرباز را می‌ان گیرند و جوری چشم‌هایش را تنگ و گشامدی‌کنند ومیزانسن می‌چینند، گانه قرار است فیلمشان در جشنواره کن، نامزد دریافت نخل طلاشود!

بگذریم... حقیقت امر این‌ روزها هر چه به انتخابات نزدیک ترمی‌شویم غلظت خلایقت افراد در تبلیغات انتخاباتی بیشترمی‌شود تا جایی که امسال رسانه ملی هم دست به کارشده تا از این نمذ برای خودش کلاهی بیافدو به کاندیداها تعارف استفاده از آنتن صدا و سیما را برای تبلیغات کرده‌است!

هر چند صحبت‌های وحیدی، وزیر کشور در تلویزیون جور دیگری بود ومیگفت ما امکانی را برای نامزدهای انتخابات فراهم کردیم تا کسانی که هزینه تبلیغات را ندارند بتوانند از طریق تلویزیون

انتخابات

نقش پررنگ زنان در مشارکت حداکثری در انتخابات



مشاوران بانوان و خانوادهٔ ۴۵ دستگاه اجرائی شهرستان اصفهان در نشست و در دانشگاه اصفهان، درباره نقش بانوان در مشارکت در انتخابات به تبادل نظر پرداختند. مشاوران بانوان و خانوادهٔ ۴۵ دستگاه اجرائی شهرستان اصفهان در نشست و هم‌بزمانی دانشگاه اصفهان، درباره نقش بانوان در مشارکت حداکثری و آگاهانه در انتخابات به تبادل نظر پرداختند.

خبر

دستگیری بیش از هزار قاچاقچی و معنادر اصفهان



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان از دستگیری بیش از هزار نفر قاچاقچی، خرده فروش و معناد متجاهر بسا اجرای مرحله چهارم طرح آرامش در شهر در سراسر استان خبر داد.

احمد نیکبخت، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان اظهار کرد: چهارمین مرحله از طرح آرامش در شهر با هدف بر خورد ضربتی با قاچاقچیان، خرده فروشان مواد مخدر و همچنین جمع‌آوری معنادان متجاهر توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در سرسر شهرستان‌های استان به مدت ۲ روز به اجرا گذاشته‌شد.

وی افزود: در این مرحله از طرح تعداد با دستور قضائی از ۳۱۰ منزل، مغازه، بیاغ و اماکن آلوده به مواد مخدر بازرسی بعمل آمد و در نهایت هزار و ۲۰ نفر قاچاقچی، خسرده فروش و معناد متجاهر دستگیر و ۱۲۰ کیلو انواع مواد مخدر نیز کشف‌شد.

دستگیری سارقان ۲۰ میلیاردی سیم و کابل برق

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از دستگیری ۲ سارقی که اقدام به سرقت ۲ میلیارد سیم و کابل برق کرده بودند خبر داد.

سرهنگ حسین ترکیان بیان داشت: در پی شکایت اداره برق شهرستان اصفهان مبنی بر سرقت‌های

سیم و کابل برق هوایی در تعدادی از محله‌های غرب این شهرستان که منجر به نارضایتی مردم این محل‌ها به دلیل آسیب دیدن وسایل برقی آنان و ایراد خسارت به شبکه برق شده رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پایگاه غرب پلیس آگاهی استان اصفهان



یک فعال محیط‌زیست با انتقاد از خشکاندن و قطع درختان در گلپایگان برای تعریض معابر، گفت: شهرداری این شهر هیچ برنامه‌ای برای جایگزینی درختان قطع‌شده ندارد.

طی روزهای اخیر انتشار تصاویر خشکشدن درختان و قطع آن‌ها توسط شهرداری گلپایگان برای تعریض پیاده‌راه و معبر و اکثش دوستاران محیط‌زیست را برانگیخته است. آنان‌وی گویند بتن‌ریزی و جدول سازی در بستر جوی آبی که درختان در آن ریشه داشتند سبب نرسیدن آب به درختان و خشکشدن آنهاشده و در نهایت شهرداری به بهانه تعریض پیاده راه در کوچه مسجد حاجی شهر گلپایگان، اقدام به قطع درختان کرده‌است.

در این ارتباط دانیال جهانشاهی فعال و دوستدار محیط‌زیست در گفتگو با مهر با بیان اینکه کوچه مسجد حاجی از لحاظ ساختاری دارای مشکل است، اظهار داشت: پیاده‌راه‌سازی و تعریض این کوچه سبب‌شده‌است که جدول‌های بتنی، بتن‌ریزی بدنه و کف‌سازی بستر جوی مانع از رسیدن آب به درختان شوند.

این فعال محیط‌زیست با اشاره به اینکه درخت‌های قطع‌شده در طوقه (دنده) خود هنوز زنده بودند، افزود: مدیریت شهری که دستور قطع داده‌است باید پاسخگوی این مسأله‌باشند.

جهانشاهی با انتقاد از خشکاندن درختان گفت: این در حالی‌است که شهرداری هیچ برنامه‌ای برای جایگزینی و کاشخت درختان جدید ندارد و فقط به فکر تعریض کوچه و تبدیل آن به خیابان است.

وی با بیان اینکه درخت‌های مسجد حاجی باید به‌بستر نهر بازگردند و کف جوی از بتن و مصالح

ساختمانی خالی‌شود گفت: براساس سرشماری در این محور تاریخی حدود یک هزار درخت در بستر نهر کاشته‌شده بود که در حال حاضر کمتر از یکصد درخت باقی مانده‌است. امیدواریم با ساخت

کامصرف شیر

شیر میان وعده مناسبی برای همه افراد است؛

مصرف شیر در اصفهان یک دوم حدِ استاندارد است

معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان با تاکید بر ضرورت مصرف روزانه ۱ لیوان شیر گفت:میزان مصرف شیر در بین مردم استان یک دوم حدمطلوب و استاندارد است.

علی پارسا افزود: اصفهان دارای رتبه نخست کشوری در تولید شیر است و واحدهای صنعتی زیادی در این زمینه دارد اما با وجوداین ظرفیت‌میزان مصرف شیر در بین مردم این دیار در حد مطلوب نیست.

وی با بیان اینکه کارشناسان تغذیه بر مصرف شیر و لبنیات تاکید زیادی دارند اظهار کرد:شیرمیان وعده مناسبی برای جامعه در باره مصرف شیر و نوجوانان است.

پارسا با اشاره به برنامه‌های وزارت بهداشت برای ترویج مصرف شیر و لبنیات گفت: چهاردهمین بسیج ملی تغذیه (پوشش ملی اطلاع رسانی تغذیه سالم) به همین منظور از اول بهمن امسال آغاز شد و تا ۱۵ ماه جاری ادامه دارد.

وی ۲ محور اصلی این پوشش را «مصرف شیر و لبنیات» و «مصرف لبنیات»

دستگیری سارقان ۲۰ میلیاردی سیم و کابل برق

قرار گرفت.

وی افزود: با تحقیقات صورت گرفته توسط کارآگاهان مشخص شد این سرقت‌ها توسط ۲ سارق سابقه دار صورت گرفته که سرقت‌های خود را در ساعات متنتی به بامداد انجام می دهند.

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان اظهار داشت: سرانجام با تلاش کارآگاهان هویت اصلی و مخفیگاه سارقان شناسایی و پس از هماهنگی‌های قضائی صورت گرفته در کمترین زمان ممکن این افراد در مخفیگاه خود دستگیر و به پلیس آگاهی انتقال یافتند.

سرهنگ ترکیان با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه سارقان یک

شهر داری معبر و ساختمان می‌سازد؛

تیغ جفا بر جان درختان کهنسال گلپایگان



و سازه‌های متراکم در این خیابان، باقیمانده درختان تاریخی از بین نروند.

جهانشاهی با اشاره به غفلت مدیریت شهری نسبت به این درختان گفت: برای مدیریت شهری فضای سبز ومیراث فرهنگی اولویت نیست و شهرداری مشغول اقدامات و فعالیت‌های ورزشی است و رسالت و مسؤولیت اصلی خود را فراموش کرده‌است.

این فعال محیط‌زیست در خصوص علل وضعیت کنونی درختان کوچه مسجد حاجی، گفت: این مسأله علت‌های زیادی دارد از جریان آب‌های آلوده ناشی از تردد زیاد خودروها گرفته تا عدم رسیدگی و کود دهی، اقدامات عمرانی اشتباه از جمله بتن‌ریزی بدنه و بستر جوی.

وی ادامه داد: متأسفانه شهرداری گلپایگان به علت نمک پاشی‌های زیادی که در طول زمستان روی سطح آسفالته خیابان‌ها انجام می‌داد موجب‌شد تا

وقتی روان آب‌ها به داخل جوی‌ها سرازیر می‌شوند،

عده کوچیقی و تعدادی دستکشن کشف‌شد، گفت: متهمان در تحقیقات انجام‌شده به ۱۴ فقره سرقت سیم و کابل برق در شهر اصفهان اقرار و مالخر اموال مسروقه را معرفی کردند که وی نیز در عملیاتی جداگانه توسط کارآگاهان دستگیر شد.

این مقام انتظامی ارزش سسیم و کابل‌های برق به سرقت رفته توسط متهمان را برابر ارزیابی کارشناسان اداره برق ۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: با کامل‌شدن تحقیقات متهمان این پرونده برای رسیدگی قانونی به جرایم خود تحویل مرجع قضایی شدند.

خبر

دانش آموزان کاشانی ۲ زندانی را در روز پدر آزاد کردند

همزمان با سالروز ولادت حضرت امیرالمومنین علی ابن ابیطالب(ع) دانش آموزان کاشانی با جمع‌آوری پول توجیبی خودشان در روز پدر، ۲ زندانی جرایم غیرعمد مالی را آزاد کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان، همزمان با سالروز میلاد حضرت امیرالمومنین(ع) به همت دانش آموزان کاشانی، دو نفر از زندانیان جرایم غیرعمد مالی در کاشان آزاد شدند.

لازم به این نکته اشاره کنیم که دانش آموزان کلاس دوم مرکز آموزشی دبستان دخترانه سما کاشان با جمع‌آوری پول توجیبی‌های خود در روز پدر و آزادی دوزندانی، دل ختران چشم انتظار را شاد کردند.

کمبود نیروی خدماتی معضل جدی مدارس تیران و کرون است

مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون گفت: کمبود نیروی خدماتی و سرایه داری یکی از مهمترین معضلات مدارس این شهرستان است.

حسین صائبی در جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان تیران و کرون اظهار کرد: کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش یکی از جدی‌ترین مشکلات این روز تخته‌است که بخشی از این مشکل با استخدام نیروهای جدید رفع‌شده ولی در بخش خدمات و سرایه داری مدارس این چالش باقی مانده‌است.

وی افزود: کمبود نیروی خدماتی در مدارس تیران و کرون منجر به بروز مشکل برای نظافت و ارائه خدمات در این خصوص شده و چالش‌های جدی ایجاد می‌کند.

مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون با بیان اینکه نظافت مدارس توسط یک مدرسۀ انجام می‌شود، تصریح کرد: یک نیرو خدماتی گاهی چند مدرسۀ را خدمت رسانی می‌کند و پاسخگوی کل نیاز نیست.

وی با اشاره به اینکه اجازه جذب نیرو برای خدمتگزار مدارس را نداریم، تصریح کرد: در مواقعی که برنامه‌های خاصی مدارس دارند، این کمبود نیرو و معضلات زیادی را ایجاد می‌کند.

صائبی به برگزاری مسابقات فرهنگی، هنری و قرآنی مدارس اشاره کرد و گفت: بیش از نیمی از دانش آموزان در این مسابقه شرکت کرده‌اند و بیش از هزار نفر آنها به مرحله شهرستانی راه پیدا کرده‌اند.

وی چنین استعدادهایی را برای رشد و پیشرفت جامعه مهم خواند و آغان داشت: استعداد شناسی در مسابقات انجام شده و با حمایتی‌هایی که از این ظرفیت‌هاشده برخی از آنان در دیگر مسابقات نیز حاضر رتبه شده‌اند.

مدیر آموزش و پرورش تیران و کرون به توزیع شیر رایگان در مدارس اشاره کرد و گفت: بیش از هشت هزار دانش آموز ابتدایی مدارس دولتی از این سرانه شیر رایگان بهره‌منفی شوند.

وی با بیان اینکه توزیع شیر رایگان باعث‌شده تا دانش آموزان با الگوپذیری از معلم‌ان خود مسیر اصلی تغذیه مقید را پیداکنند، تصریح کرد: سفره غذا، زنگ‌ غذایی سالم و نظارت بر توزیع مواد خوراکی سالم در همه مدارس این شهرستان به ویژه ابتدایی انجام می‌شود.

حمایت از هنرمندان دانش آموز در تشکلهای فرهنگی

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان تیران و کرون در این جلسه به کمک در راستای رشد استعدادهای فرهنگی و هنری دانش آموزان اشاره کرد و گفت: از ظرفیت تشکلهای و مؤسسات فرهنگی و هنری در این راستا استفاده می‌شود.

علی معینی افزود: کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد یکی از مراکز مهم در تعامل با مدارس هستند که توانسته فرصت‌های خوبی را برای تعمیق ارزش‌های دینی رقم بزنند و به رشد دانش آموزان نیز کمک کنند.

وی ادامه داد: گروه‌های هنری و مؤسسات فرهنگی و قرآنی آملادی همکاری با مدارس را دارند و بایدد زمینه همکاری آنها فراهم شود.

مردم به سمت خرید برخی از محصولات غذایی ناسالم سوق پیداکنند

وی با بیان اینکه نمک دریا حاوی برخی فلزات سنگین و مواد مضر برای انسان است، گفت: وجود این مواد در نمک دریایی تواند سرطان‌زا باشد.

پارسا، همچنین توزیع شیر در مدارس را یکی از برنامه‌های

قابل توجه در ترویج مصرف این ماده غذایی مفید دانست و خاطر نشان کرد این کار از ۷ ماه گذشته در مدارس ابتدایی استان اصفهان آغاز شده‌است.

مرجان هادیان زک زرش مدیر نظارت بر مواد غذایی، گفت: همه، نمک کم اما تصفیه‌شده» است.

معاون فنی مرکز بهداشت اصفهان با تاکید بر اینکه نمک

یکی از عناصر مورد نیاز بدن انسان است اما باید به‌میزان مناسب مصرف شود، ادامه داد: هفته دو بسیج ملی تغذیه (از هشتم تا ۱۵ بهمن) نیز درباره اهمیت مصرف شیر و لبنیات است.

مدیر بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز گفت: بیش از یک‌هزار و ۳۰۰ واحد تولید لبنیات و ۱۶ هزار واحد صنعتی لبنیات فروشی در استان داریم.

سیدمهدی میرجهانیان افزود: واحدهای تولیدی و عرضه

لبنیات، دلیل اهمیت زیاد این مواد غذایی و همچنین ماده

اولیه (شیر) بطور مستمر مورد نیاز دید قرار می‌گیرند.

حسن نیلی‌عبیر علمی نیز گفت: «شیر، پاستوریزه، استراحت‌سالم»

اصفهان نیز اظهار داشت: بیشتر مردم به ارزش‌های

غذایی موادی مانند شیر آغازه گنیستند و لازم‌است

تجهیز مدرسه‌ای در شهرستان فلاورجان به همت معلم آن مدرسه

معلمان نباید به دلیل نبود امکانات و ساختی شرایطی که وجود دارند نا امید شویم، بلکه محکم و پراتزی این راه را ادامه دهیم؛ لطف خلدوند متعال همواره شامل حال ما است، به نظر من معلم نباید فقط به تدریس اکتفا کند؛ باید یک کفون بشکری برای آن محل و منطقه و بتواند از ظرفیت‌هایی که دارد استفاده کند؛ چه در جنب منابع و امکانات مدرسه، و چه در موضوعات دیگر که مربوط به روش‌های نوین تدریس است؛ آن‌علاقه همه معلمانی که امسال وارد بدنه آموزش و پرورش شدند موفق و بی‌بروز باشند؛ این معلم خیر لایش در خصوص کسانی که دوست دارند در کار خیر مشارکت کنند خاطر نشان کرد: انسانی که در آموزش و پرورش کار خیر انجام می‌دهد؛ در روشنی از کار کردهای مدرسه دارد، انسانی توانمند نیست؛ مدرسه نه یک مکان، بلکه یک فعالیت است؛ وظرفیت و محیطی مناسب برای پیگیری اهداف بلند است؛ مدرسه بیشتر از هر عامل دیگری مناسب‌ترین فرصت را برای تحقق آن اهداف فراهم می‌کند؛ بنابراین به همکاران خود توصیه می‌کنم در این راه سهیم باشند که سعادت اخروی و عزت دنیوی در یاد دارد.



بناشدن معلم بیان کرد: بنابر نظر دانشم یک تلویزیون برای مدرسه خریداری کنه، اما میلیتی که جمع‌آوری شد برای خرید تلویزیون کافی نبود تا اینکه با پیگیری‌هایی که انجام شد خبری پیدا کرد که ۲ عدد دی‌تاشو باکلیه امکانات و تجهیزات برای مدرسه خریداری کرد؛ روزی که وسایل راه مدرسه آورد همه همکاران خوشحال شدند و برایشان خیلی جالب بود؛ در حال حاضر همه کلاس‌ها برای تدریس از آن استفاده‌کنند، کمی خوشحالم توانستم قدم کوچکی در این زمینه بردارم که اثر گذار باشد و در آموزشگاران دبستان سید سعید فاطمی افزود: هیچ‌کدام از



ابوالفضل محمدی، یکی از معلمان جدیدالاستخدام است که با پیگیری و تلاش توانسه مدرسه‌ای را که در آن تدریس می‌کند باوسایل کمک‌آموزشی

تجهیز کند

او که آموزگار پایه یک ششم مدرسه سید سعید فاطمی شهر اشترجان است، گفت: اسامال در آزمون استخلمی وزارت آموزش و پرورش شرکت کردم، به لطف خدا در این آزمون پذیرفته شدم البته قیلام، به مدت سه سال در مدارس غیرانتفاعی تدریس داشتم، از آنجاکه مدارس غیرانتفاعی امکانات آموزشی لازم را در اختیار دارند، تأثیر وجود امکانات بر آموزش را دیدم؛ بوم که چقدر کمک‌سرسان به دانش آموزان است؛ محمدی ادامه داد: وقتی وارد این مدرسه شدم مشاهده کردم از نظر امکانات شرایط مناسبی ندارد؛ بنابراین به فکر اقدام از ظرفیت‌هایی کمی‌شناسختم استفاده کنم، شروع کردم با افرادی که در امر خیر همیشه پیش قدم هستند تماس بگیرم و از آن‌ها خواستم اگر امکان دارد در این امر خیر مشارکت داشته